
1 

 

Maków Mazowiecki 30.08.2017  

 

 

dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę urządzeń medycznych –13/2017 

                                                 pytania część III 

 

 

Pakiet 1 – Respirator – 6 szt. 

 

Dotyczy lp.4. W związku z tym że Zamawiający w dniu 21.08.2017 udzielił dwóch 
sprzecznych odpowiedzi dotyczących punku 4 prosimy o jednoznaczne określenie czy 
Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator z wbudowaną wysoko wydajną 
turbiną dzięki której respirator nie potrzebuje podłączenia do centralnego źródła powietrza? 

Odp. Zamawiający doprecyzowuje odpowiedź – Nie dopuszcza respiratora z turbiną ( tak jak w 
punkcie 4 Opisu przedmiotu zamówienia Pakietu Nr 1)  

 

Dotyczy pakietu nr 12 „Histeroskop” 

1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie numer 12 głowicy z możliwością 
regulacji ostrości przy pomocy pokrętła na głowicy kamery. 

 

 

                 Odp. Zgoda  

 

 

Dotyczy pakietu nr 5 – myjnia-dezynfektor. 

1. Dotyczy pozycji 5 – zbiornik magazynowy wody stojący.  
Prosimy o dopuszczenie zbiornika wyposażonego w zawór pływakowy zamiast 2 czujników 
poziomu cieczy. Rozwiązanie te jest równoważne funkcjonalnie do rozwiązania wymaganego 
przez Zamawiającego oraz bardziej korzystne ekonomicznie. Równocześnie możemy 
zaoferować osmozer (pozycja 4) wyposażony w czujnik obecności cieczy. 
Odp. Dopuszcza  
 



2 

 

2. Dotyczy kryterium gwarancji. 
Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający będzie obliczał punkty za kryterium 
gwarancji? Odpowiedź z dnia 21.08.2017 nie jest jednoznaczna. 
 
Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi: 
 
 
Wykonawcy którzy zaproponują okres gwarancji nie krótszy niż 48 miesięcy zostaną poddani 
ocenie w kryterium długość udzielonej pełnej nieodpłatnej gwarancji gdzie: 
Formularzu oferty – wyliczany będzie według wzoru: 

Wartość punktowa =  

R – ranga ocenianego kryterium 
Tn – termin gwarancji nie krótszy niż 48 miesięcy 
Tmax – termin gwarancji 7 lat 
Zamawiający ofercie która przedstawi termin gwarancji 36 miesięcy przyzna O punktów) 
Każdy dodatkowy rok powyżej 36 miesięcy Wykonawca otrzyma 10 punktów w kryterium 
gwarancja. Ofercie o najdłuższym okresie gwarancji ( 7 lat) przyzna 40 % w kryterium ceny. 
 
W związku z powyższym, w sytuacji, gdy Wykonawca zaoferuje termin gwarancji np. 4 lata, 
w przypadku podstawienia do wzoru ( ,), otrzyma 22,86 punktów. Natomiast informacja 

„Każdy dodatkowy rok powyżej 36 miesięcy Wykonawca otrzyma 10 punktów w kryterium 
gwarancja” sugeruje, że w tym przypadku Wykonawca otrzyma 10 punktów. Jest to 
niezwykle istotna kwestia, gdyż różnica prawie 13 punktów może przesądzić o wyniku 
przetargu. 
 
Wnosimy o rezygnację z powyższego sposobu obliczania punktów w kryterium gwarancji oraz 
proponujemy następujący zapis: 
 
Wykonawcy którzy zaproponują okres gwarancji nie krótszy niż 48 miesięcy zostaną poddani 
ocenie w kryterium długość udzielonej pełnej nieodpłatnej gwarancji. Jeżeli Wykonawca 
zaoferuje: 

 do 47 miesięcy pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 0 punktów 
 48 – 59 miesięcy pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 10 punktów 
 60 – 71 miesięcy pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 20 punktów 
 72 – 83 miesiące pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 30 punktów 
 84 i więcej miesięcy pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 40 punktów 

 
Powyższy zapis będzie jednoznaczny i nie będzie wprowadzał w błąd Wykonawców. 

 

 

 



3 

 

Odp.  

Wykonawcy którzy zaproponują okres gwarancji nie krótszy niż 48 miesięcy zostaną poddani 
ocenie w kryterium długość udzielonej pełnej nieodpłatnej gwarancji. Jeżeli Wykonawca 
zaoferuje: 

 do 47 miesięcy pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 0 punktów 
 48 – 59 miesięcy pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 10 punktów 
 60 – 71 miesięcy pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 20 punktów 
 72 – 83 miesiące pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 30 punktów 
 84 i więcej miesięcy pełnej nieodpłatnej gwarancji otrzyma 40 punktów 

 

Pytania dt. Pak. Nr 7  Podgrzewacz dla pacjenta – 3 sztuki: 

 

 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuści ogrzewacz kontaktowy z regulacją temperatury od 37°C do 40°C z regulacją  
co 1C ? 

Odp. Nie  

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający dopuści ogrzewacz kontaktowy z regulacją temperatury od 32°C do 40°C z regulacją  
co 0,5C? 

Odp. Nie  

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający dopuści niskie napięcie zasilania elementów grzewczych: 26V? 

Odp. Tak  

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta nie wymagający stosowania dodatkowych 
pokrowców zewnętrznych jednorazowych (w ilości 100 szt.), także w wersji sterylnej? Stosowanie 
dodatkowych jednorazowych pokrowców zewnętrznych generuje niepotrzebne, dodatkowe koszty 
eksploatacji. Oferowane przez nas produkty nie wymagają użycia żadnych, dodatkowych pokrowców 
zewnętrznych, a do ich czyszczenia wystarczają standardowe środki do dezynfekcji, powszechnie 
stosowane przez szpitale do czyszczenia np. stołów operacyjnych. Jednolita konstrukcja materaca i 
koca minimalizuje ryzyko zakażeń. 

Odp. Nie  



4 

 

 

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta bez zasilania akumulatorowego i w związku z 
tym bez wskaźnika naładowania akumulatora? 

Odp. Nie  

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający dopuści zestaw nie posiadający złączy do komunikacji z urządzeniami zewnętrznymi, 
umożliwiającymi przesyłanie danych z urządzenia: RS232, USB, VGA, Ethernet Komunikacja z siecią  
i systemem HIS poprzez otwarty format HL7? Według naszej wiedzy żaden z producentów systemów 
ogrzewania pacjenta nie posiada takich złączy.  

Odp. Tak  

Pytanie 7.  

Prosimy Zamawiającego o określenie rozmiaru materacy lub koców o rozmiarach ujętych w pytaniach 
nr 8. do nr 18., które pasują na standardowe stoły operacyjne.  

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

Pytanie 8. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z materacem na stół operacyjny, o wymiarach:  
1900 x 585 x 40mm? 

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

 

Pytanie 9. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z materacem na stół operacyjny, o wymiarach:  
1900 x 535 x 40mm ? 

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

 

Pytanie 10. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z materacem na stół operacyjny, o wymiarach:  
1200 x 585 x 40mm ? 

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

 



5 

 

Pytanie 11. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z materacem na stół operacyjny, o wymiarach:  
1200 x 535 x 40mm ? 

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

 

Pytanie 12. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z materacem na stół operacyjny, o wymiarach:  
1070 x 585 x 40mm ? 

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

 

Pytanie 13. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z materacem na stół operacyjny, o wymiarach:  
1070 x 535 x 40mm ? 

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

 

Pytanie 14. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z pediatrycznym materacem na stół 
operacyjny,  
o wymiarach: 560 x 500 x 40mm ? 

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

 

 

Pytanie 15. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z ogrzewającym kocem dla OIOM, 
o wymiarach: 1660 x 800 x 40mm? 

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

 

Pytanie 16. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z ogrzewającym kocem dla OIOM, 
o wymiarach: 1160 x 1200 x 40mm? 



6 

 

Odp. Tak jak w odpowiedzi na pytanie Nr 8, część I 

 

Pytanie 17. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z ogrzewającym kocem na salę operacyjną, 
o wymiarach: 500 x 1070 x 40mm? 

Odp. Nie  

Pytanie 18. 

Czy zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z ogrzewającym kocem na salę operacyjną, 
o wymiarach: 870 x 500 x 40mm? 

Odp. Nie  

Pytanie 19. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta składał się z m.in. materaca z warstwą 
grzewczą wykonaną z elastycznych polimerów węglowych gwarantująca równomiernie ogrzewanie 
na całej powierzchni, wraz z warstwą pianki przeciwodleżynowej oraz z wygodną podszewką 
poliestrową? 

Zastosowana technologia niweluje możliwość powstawania tzw. zimnych i gorących miejsc, które 
mogą wywołać miejscowe niedogrzanie/oparzenie pacjenta 

Odp. Dopuszcza materac  

 

Pytanie 20. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta składał się m.in. z koca z warstwą 
grzewczą wykonaną  z elastycznych polimerów węglowych, gwarantująca równomiernie ogrzewanie 
na całej powierzchni, wraz z wygodną podszewką poliestrową i miękkim materiałem izolacyjnym? 

Zastosowana technologia niweluje możliwość powstawania tzw. zimnych i gorących miejsc, które 
mogą wywołać miejscowe niedogrzanie/oparzenie pacjenta 

Odp. Dopuszcza materac  

 

 

 

Pytanie 21. 



7 

 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał materac lub koc z wbudowanym 
tylko jednym czujnikiem temperatury który gwarantuje wraz połączeniem technologii polimerów 
węglowych jednolitość temperatury na całej powierzchni grzewczej? 

Odp. Dopuszcza materac  

 

Pytanie 22. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał materac lub koc z wbudowanym, 
niezależnym, wodo- i pyłoszczelnym, mechanicznym zabezpieczeniem przed przegrzaniem? 

Odp. Dopuszcza materac  

 

Pytanie 23. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta umożliwiał bezpieczne przeprowadzenie 
defibrylacji, potwierdzone niezależnym certyfikatem i niewymagające odłączenia od zasilania ani 
zdjęcia koca z pacjenta,  
a jedynie wymagające jego przesunięcie by zapewnić lepszy dostęp do pacjenta? 

Odp. Dopuszcza materac  

 

Pytanie 24. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał materac zawierający integralne 
pasy zawierające guziki zatrzaskowe służące do szybkiego i bezpośredniego mocowania materaca do 
stołu, niewymagające przywiązania materaca do stołu, oraz uchwyt do bezpiecznego 
przechowywania. 

Odp. Dopuszcza materac  

 

 

Pytanie 25. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał materac lub koc, których 
uszkodzenie mechaniczne podczas trwającej procedury, tj. np. przecięcie skalpelem lub przekłucie, 
nie powoduje powstania bezpośredniego zagrożenia dla pacjenta lub personelu, ani nie wymaga 
zatrzymania lub przerwania procedury. 

Odp. Dopuszcza materac  

 



8 

 

Pytanie 26. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał wtyk oraz gniazdo złącza 
przewodów materaca i jednostki kontrolnej pyłoszczelne i wodoszczelne – klasa ochrony IP65 lub 
lepsza? 

Odp. Odp. Dopuszcza materac  

 

Pytanie 27. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał wtyk oraz gniazdo złącza 
przewodów koca i jednostki kontrolnej pyłoszczelne i wodoszczelne – klasa ochrony IP65 lub lepsza? 

Odp. Nie  

Pytanie 28. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał obudowy konektorów łączących 
przewód materaca z przewodem jednostki kontrolnej w całości wykonane z tworzywa sztucznego 
zapewniającego pełną izolację od przewodów wewnętrznych? 

Odp. Dopuszcza  

Pytanie 29. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał obudowy konektorów łączących 
przewód koca  
z przewodem jednostki kontrolnej w całości wykonane z tworzywa sztucznego zapewniającego pełną 
izolację od przewodów wewnętrznych? 

Odp. Dopuszcza  

Pytanie 30. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał obudowę jednostki kontrolnej  
ze względów bezpieczeństwa w całości wykonana z nieprzewodzącego tworzywa sztucznego? 

Odp. Dopuszcza  

 

Pytanie 31. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał jednostkę kontrolną w II klasie 
ochronności przeciwporażeniowej z izolacją podwójną w celu zapewnienia pełnego bezpieczeństwa 
pacjenta i użytkownika? 

Odp. Dopuszcza  



9 

 

 

Pytanie 32. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta składał się z materaca lub koca, 
przeznaczonego 
do ogrzewania pacjentów niezależnie od ich wieku i wzrostu? 

Odp. Nie  

Pytanie 33. 

Czy Zamawiający wymaga aby umieszczenie naklejki na materacu lub kocu systemu ogrzewania 
pacjenta nie powodowało uszkodzenia ich warstwy grzewczej? 

Odp. Wymaga jeśli jest  naklejka    

Pytanie 34. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał materac lub koc z możliwością 
stosowania w warunkach o zwiększonej wilgotności powyżej 70% ? 

Odp. Dopuszcza materac  

Pytanie 35. 

Czy Zamawiający wymaga aby system ogrzewania pacjenta posiadał materac lub koc z powłoką 
zewnętrzną szczelnie zamkniętą w technologii RF, nie szytą ani nie klejoną? 

Odp. Dopuszcza materac  

 

Pytanie 36. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy z trzech tygodni od dnia podpisania 
umowy  
na cztery lub sześć tygodni, od daty podpisania umowy? 

Odp. Tak  

 

Pytania dt. Pak. Nr 11 Cieplarka – 2 sztuki: 

 

 

Pytanie 1. 



10 

 

Czy Zamawiający zamierza ogrzewać w urządzeniu płyny infuzyjne, irygacyjne lub kontrasty będące 
wyrobami medycznymi ? 

Odp. Tak  

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający wymaga by urządzenie było sprzętem medycznym, a nie komercyjnym, czy 
laboratoryjnym,  
co reguluje: art. 17 pkt. 1 ust 2 w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej Dz.U. 
2011 nr 112 poz. 654, który mówi, że podmiot leczniczy jest obowiązany spełniać warunek 
stosowania wyrobów odpowiadającym wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. Nr 107, poz. 679 oraz z 2011 r. Nr 102, 
poz. 586), a producent sprzętu miał wdrożony system jakości ISO 13 485 wymagany dla producentów 
sprzętu medycznego? 

Odp. Sprzęt medyczny  

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający wymaga, aby w celach maksymalnego bezpieczeństwa ogrzewania płynów 
infuzyjnych, irygacyjnych czy kontrastów działania urządzenia oparte było o Konwekcyjny system 
ogrzewania z obiegiem wymuszonym, gwarantującym równomierny rozkład temperatury w całej 
komorze? 

Odp. Nie 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie w celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa 
użytkowania posiadało trzy czujniki zabezpieczające wnętrze komory przed przegrzaniem? 

Odp. Nie  

 

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało pokrywę wykonaną ze szkła hartowanego 
umożliwiającą wgląd do wnętrza komory bez konieczności jej otwierania? Takie rozwiązanie pozwala 
na stale monitorowanie, jakie płyny i w jakiej ilości znajdują się w komorze grzewczej. 

Odp. Nie  

 

Pytanie 6. 



11 

 

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy Cieplarkę Medyczną nieposiadającą złącza do komunikacji z 
urządzeniami zewnętrznymi umożliwiającego przesyłanie danych z aparatu: RS232, USB, VGA, 
Ethernet Komunikacja z siecią i systemem HIS poprzez otwarty format HL7? Urządzenia takie jak 
cieplarki Medyczne nie posiadają takich złączy i nie ma konieczności ciągłej rejestracji parametrów 
ich pracy. Obecnie na rynku nie ma urządzenia (cieplarki Medycznej) spełniającej ten wymóg. W 
związku z czym zwracamy się o dopuszczenie do postepowania wysokiej klasy Cieplarki Medycznej 
spełniającej wszystkie inne kryteria specyfikacji poza złączami do komunikacji z urządzeniami 
zewnętrznymi umożliwiającymi przesyłanie danych z aparatu: RS232, USB, VGA, Ethernet 
Komunikacja z siecią i systemem HIS poprzez otwarty format HL7. Cieplarka medyczna, którą chcemy 
Państwu zaoferować to wysokiej klasy Polski produkt, który działa na terenie wielu krajów zachodniej 
Europy, Afryki i Azji. 

 

Odp. Tak  

 

Dotyczy Pakiet nr. 5:  

1. Prosimy o dopuszczenie myjni z wbudowanym kondensatorem oparów chłodzonym cieczą, 

jest to rozwiązanie równoważne i wydajne, dzięki któremu żadne opary nie wydostają się poza 

komorę mycia w trakcie procesu. 

Odp. Zgodnie z SIWZ  

 


